Prestar orientações e assessoramento aos
usuários do setor.

CARGO: Analista Administrativo (Lei Municipal nº 1.750/2022)
Valor da Taxa de Inscrição: R$ 160,00

Vagas: 1 (uma).
Vagas para pessoas com deficiência: 0 (zero).
Carga Horária: 40 Horas/semanais.
Vencimentos: R$ 1.546,35 (um mil e quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos).

Escolaridade e pré-requisitos mínimos: Curso superior completo.
ATRIBUIÇÃO DO CARGO: Auxiliar em questões que envolvam matéria de natureza administrativa, analisando e
emitindo informações e pareceres; Participar do planejamento da organização e controle de fluxos de trabalhos;

[...]

bem como outras atribuições pertinentes ao cargo, conforme orientação da chefia imediata.

CARGO: Assistente Social (Lei Municipal nº 1.451/2010)
Valor da Taxa de Inscrição: R$ 160,00

Vagas: 1 (uma).
Vagas para pessoas com deficiência: 0 (zero).
Carga Horária: 40 Horas/semanais.
Vencimentos: R$ 3.272,51 (três mil e duzentos e setenta e dois reais cinquenta e um centavos).
Escolaridade e pré-requisitos mínimos: Superior completo e registro na classe.
ATRIBUIÇÃO DO CARGO:Orientar as atividades de pequeno grupo de auxiliares que executam trabalho variado
de assistência social; Fazer o estudo dos problemas de ordem moral, social e econômica de pessoas ou famílias

[...]

Redigir relatórios das atividades executadas e informar processos e papéis diversos; Desempenhar
tarefas afins.

CARGO: Cirurgião Dentista - ESF (Lei Municipal nº 1.758/2023)
Valor da Taxa de Inscrição: R$ 160,00

Vagas: 5 (cinco).
Vagas para pessoas com deficiência: 0 (zero).
Carga Horária: 40 Horas/semanais.
Vencimentos: R$ 3.864,26 (três mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos).
Escolaridade e pré-requisitos mínimos: Superior completo.
ATRIBUIÇÃO DO CARGO: Realizar levantamento epidemiológico para traçar o perfil de saúde bucal da
população adscrita; realizar o tratamento integral, no âmbito da atenção básica para a população adscrita;

[...]

o trabalho desenvolvido pelo THD e o ACD.; executar outras atribuições afins.

CARGO: Enfermeiro - ESF (Lei Municipal nº 1.758/2023)
Valor da Taxa de Inscrição: R$ 160,00

Vagas: 5 (cinco).

Vagas para pessoas com deficiência: 0 (zero).
Carga Horária: 40 Horas/semanais.
Vencimentos: R$ 3.272,51 (três mil e duzentos e setenta e dois reais cinquenta e um centavos).
Escolaridade e pré-requisitos mínimos: Superior completo.
ATRIBUIÇÃO DO CARGO: Realizar cuidados diretos de enfermagem nas urgências e emergências clínicas, fazendo
a indicação para a continuidade da assistência prestada;

[...]

e realizar outras atribuições compatíveis
com sua especialização profissional.

CARGO: Médico do ESF (Lei Municipal nº 1.758/2023)
Valor da Taxa de Inscrição: R$ 160,00

Vagas: 5 (cinco).
Vagas para pessoas com deficiência: 0 (zero).
Carga Horária: 40 Horas/semanais.
Vencimentos: R$ 11.908,49 (onze mil e novecentos e oito reais e quarenta e nove centavos)
Escolaridade e pré-requisitos mínimos: Superior Completo.
ATRIBUIÇÃO DO CARGO: Realizar consultas clinica aos usuários da sua área adstrita; executar as ações de assistência
integral em todas as fases do ciclo de vida:

[...]

outras atribuições compatíveis com sua especialização profissional.

CARGO: Professor Educação Básica I – PEB I Magistério (Zona Rural) (Lei Municipal nº 1.429/2010)
Valor da Taxa de Inscrição: R$ 160,00

Vagas: 1 (uma).
Vagas para pessoas com deficiência: 0 (zero).
Carga Horária: 24 Horas/semanais.
Vencimentos: R$ 2.652,32 (dois mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos).
Escolaridade e pré-requisitos mínimos: Licenciatura plena em pedagogia, com habilitação para o magistério
nas séries iniciais do ensino fundamental ou normal superior, para atuar no ensino fundamental e com
habilitação em educação infantil para atuar na educação infantil.